СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16.03.2023 г.    № 13
г. Любим Ярославской области

О внесении изменений в Решение Собрания представителей от 11.07.2019г. № 26 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в Любимском муниципальном районе»

                      В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим региональным законодательством, во исполнение Постановления Правительства Ярославской области от 24.09.2008  № 512-п, на основании Указа Губернатора от 03.03.2023 № 1 «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь   Уставом Любимского муниципального района Ярославской области,   Собрание представителей Любимского муниципального района Ярославской области
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в Любимском муниципальном районе, утвержденное Решением Собрания Представителей Любимского муниципального района от 11.07.2019г. № 26, изменения согласно приложению.
	2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
	3.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в приложении к газете «Наш край» -  «Любимский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания представителей ЛМР			              А.В. Голосов

Глава Любимского муниципального района			              А.В. Кошкин

приложение к
Решению Собрания представителей
от 16.03.2023 г. № 13

Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы и  составляет:
	Размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы (минимум - максимум), руб.

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	12386-13843
	9472-12385
	6500-9471
	5106-6499
	3458-5105

1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер оклада за классный чин муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин муниципального служащего, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3354

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3124

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2917

	Муниципальный советник 1 класса
	2697

	Муниципальный советник 2 класса
	2513

	Муниципальный советник 3 класса
	2328

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2145

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1960

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1799

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1603

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1464

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1176

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1038

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	900

[bookmark: _GoBack]